62 4ª feira | 30/Ago/2023  - Edição nº 11493

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
 PORTARIA N. 141 DE 20/07/2023
 ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 90 DE 26/05/2020 O NOME DE VALDECI DE LA ROSA
 R.G. 41010525, LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 182 DE 06/10/2020 O NOME DE VALDECI DE LA ROSA
 R.G. 41010525, LF - 1

92851/2023
               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
 PORTARIA N. 175 DE 21/08/2023
 ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 46 DE 07/05/2020 O NOME DE MARCELO ALEX DA SILVA
 R.G. 101077802, LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 46 DE 07/05/2020 O NOME DE EDUARDO FERMINO CARLOS
 R.G. 126453418, LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 46 DE 07/05/2020 O NOME DE AUDILEI DE SOUZA LADEIRA
 R.G. 64811010, LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 46 DE 07/05/2020 O NOME DE PATRICIA GILBERTO DE CARVALHO
 R.G. 83210478, LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 77 DE 18/05/2020 O NOME DE JOAO LUIZ GILBERTO DE CARVALHO
 R.G. 48828221, LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 182 DE 06/10/2020 O NOME DE JOAO LUIZ GILBERTO DE CARVALHO
 R.G. 48828221, LF - 1

92818/2023

AGEPAR

PORTARIA 88, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Designa servidores para exercerem
as funções de Gestor e de Fiscal de
contrato firmado pela Agência
Reguladora de Serviços Públicos
Delegados do Paraná – Agepar.

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços

Públicos Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições
legais que lhe conferem o art. 29, § 2º da Lei Complementar Estadual n.º
222, de 05 de maio de 2020, e o art. 24, incs. II e III do Anexo ao
Decreto Estadual n.º 6265, de 24 de novembro de 2020 (Regulamento
da Agepar), e considerando o disposto no art. 7° da Lei Federal n.º
14.133, de 1º de abril de 2021 e no art. 3° do Decreto Estadual n.º
10.086, de 17 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora LUISA BATISTA DE SOUZA, RG n.º
7.866.377-4/PR, para exercer a função de Gestor, e o servidor CLEBER
GUSSO ANDRADE, RG n.º 6.522.946-3, para exercer a função de
Fiscal, do Contrato n.º 3751/2023, firmado com a Associação Brasileira
de Agências de Regulação – ABAR, inscrita no CNPJ sob o n.º
03.657.354/0001-00, constante no processo administrativo de protocolo
n.º 20.239.182-6, nos termos dos artigos 10 e 11 do Decreto Estadual
n.º 10.086/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 28 de agosto de 2023

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304/2021)

Reinhold Stephanes
Diretor-Presidente

92886/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS

O Comandante do 10º  Grupamento  de Bombeiros Militar  do Paraná,

RESOLVE:

a) Designar a Comissão Permanente de Procedimentos patrimoniais de
Inventário,  Inservibilidade  e/ou  Desnecessidade  abaixo  relacionado,
para proceder Exame e Recebimento de materiais e/ou equipamentos
que sejam adquiridos e/ou descarregados dentro do âmbito do 10ºGB/3º
CRBM/CBMPR/SESP

1. 1º Ten. QOBM Murilo Oliveira Santos, RG 7.142.980-6, Presidente;

2.  1º  Ten. QOBM Ricardo Doum Fornalski  Tavares,  RG 9.718.147-0,

Membro;

3. 1º Ten. QOBM Moises Iurk, RG 9.939.039-5, Membro.

4. Cb. QPM 2-0 Vinicius João Bednarski, RG 9.612.462-7, Membro.

5. Sd. QPM 2-0 Ademir Jiusti Junior, RG 7.556.998-0, Membro

Publicado  em boletim do  10ºGB/3ºCRBM nº  105  de 05 de  junho de

2023.

EP: 20.618.532-5

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS

O Comandante do 10º  Grupamento  de Bombeiros Militar  do Paraná,

RESOLVE:

a) Designar a Comissão Permanente de Procedimentos patrimoniais de
Inventário,  Inservibilidade  e/ou  Desnecessidade  abaixo  relacionado,
para proceder Exame e Recebimento de materiais e/ou equipamentos
que sejam adquiridos e/ou descarregados dentro do âmbito do 10ºGB/3º
CRBM/CBMPR/SESP

1. 1º Ten. QOBM Murilo Oliveira Santos, RG 7.142.980-6, Presidente;

2.  1º  Ten. QOBM Ricardo Doum Fornalski  Tavares,  RG 9.718.147-0,

Membro;

3. 1º Ten. QOBM Moises Iurk, RG 9.939.039-5, Membro.

4. Cb. QPM 2-0 Vinicius João Bednarski, RG 9.612.462-7, Membro.

5. Sd. QPM 2-0 Ademir Jiusti Junior, RG 7.556.998-0, Membro

Publicado  em boletim do  10ºGB/3ºCRBM nº  105  de 05 de  junho de

2023.

EP: 20.618.532-5

92454/2023

Em Tempo

Secretaria da Inovação, Modernização
e Transformação Digital

RESOLUÇÃO Nº 077/2023 – SEI

Súmula: Designar membro para compor a Comissão de Avaliação do Edital nº

02/2023 – SEI, referente ao Chamamento Público voltado para Startups

Paranaenses participarem do Programa STARTUP PARANÁ INOVADOR, com

o objetivo de fomentar a inovação e o empreendedorismo no Estado do Protocolo

nº 20.381.599-9.

O Secretário de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital

(SEI), no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no Protocolo nº

20.381.599-9,

RESOLVE:

Art. 1º Designar 01 (um) membro do Conselho Paranaense de Ciência e

Tecnologia, representante da sociedade Civil indicado mediante Ofício nº

644/2023/SETI-GS constante no protocolo nº 20.820.202-2, para atuar na

comissão de avaliação do Edital nº 02/2023 – SEI, referente ao Chamamento

Público voltado para Startups Paranaenses participarem do Programa STARTUP

PARANÁ INOVADOR:

 Itamir Viola, RG nº 3.692.793-3

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 30 de agosto de 2023.

Marcelo Rangel Cruz de Oliveira
Secretário de Estado da Inovação, Modernização

 e Transformação Digital

94142/2023

Secretaria da Segurança Pública

CÓDIGO LOCALIZADOR:
625236223

Documento emitido em 01/09/2023 09:26:20.

Diário Oficial Executivo
Nº 11493 | 30/08/2023 | PÁG. 62

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.